
 

 

 Protokół nr XXIII/16 

 z posiedzenia Rady Powiatu Gryfickiego V kadencji 

 w dniu 03 listopada  2016 r.  

 

Dwudzieste trzecie  posiedzenie Rady Powiatu Gryfickiego V kadencji odbyło się dnia                

03 listopada 2016 r. w sali 315 w siedzibie Starostwa Powiatowego w Gryficach przy Placu 

Zwycięstwa 37. Rozpoczęło się  o godz. 11.00 i zakończyło się o godz. 11.40. 

Skład ustawowy Rady Powiatu Gryfickiego liczy 19 radnych – na sesji obecnych było                  

17 radnych. Radni nie obecni usprawiedliwieni – Renata Teresa Korek, Janusz                  

Ławruszko. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli również: Ireneusz Wojciechowicz - Wicestarosta Powiatu,   

Stanisław Hołubczak – Sekretarz Powiatu Gryfickiego, Skarbnik Powiatu - Grażyna        

Obrębska – Starzec, Aldona Byczkiewicz – dyrektor Placówki Opiekuńczo –

Wychowawczej Dom dla Dzieci w Gryficach , dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w            

Gryficach – Sławomir Ruszkowski, p.o. dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Gryficach – Joanna Malińska, dyrektor Powiatowego Ośrodka  Dokumentacji Geodezyj-

nej i Kartograficznej w Gryficach – Andrzej Olszak, dyrektor Wydziału Komunikacji, 

Transportu i Dróg Powiatowych w Gryficach- Rafał Salomon, z-ca dyrektora Powiatowego 

Urzędu Pracy w Gryficach –Tomasz Malczewski, dyrektor Powiatowego Centrum Marke-

tingu, Rozwoju Gospodarczego i Integracji Europejskiej - Izabela Herba, dyrektor Wydziału 

Rolnictwa i Ochrony Środowiska –  Dariusz Żrółka,  dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimna-

zjalnych w Trzebiatowie – Jadwiga Jaworska, Kierownik  Powiatowego Ośrodka Wsparcia 

– Eleonora Trembacz, dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Jarominie – Tadeusz Korek, 

dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Gryficach – Stanisław Stolz, dyrektor           

Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Rewalu - Maria Spaczyńska. Lista              

przybyłych gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  
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Radny Jacek Zdancewicz poprosił o wprowadzenie projektu uchwały  w sprawie                         

rozpatrzenia skargi  na działania  Starosty Powiatu Gryfickiego. 

 

 

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski  poinformował, że powyższy punkt znajdzie się 

w punkcie 9 porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski  poprosił o wprowadzenie dwóch punktów: 

-  przedstawienie informacji  z analizy oświadczeń majątkowych  Staroście Powiatu. 

- przedstawienie informacji z analizy oświadczeń majątkowych złożonych                           

Przewodniczącemu Rady Powiatu. 

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski  poinformował, że powyższe punkty znajdą  się 

po punkcie 10,11 porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski  poprosił radnych o przegłosowanie  wprowa-

dzonych zmian do porządku obrad. 

W wyniku głosowana przy 17 głosach za zostały wprowadzone zmiany do porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski  poprosił radnych o przegłosowanie  porządku 

obrad po zmianie. 

W wyniku głosowania przy 17 głosach za został przyjęty nowy porządek obrad XXIII sesji 

Rady Powiatu. Porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

 

1. Sprawy regulaminowe: 

a) otwarcie posiedzenia, 

b) stwierdzenie quorum, 

c) przyjęcie  porządku obrad, 

d) przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia. 

2. Sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu między sesjami. 

3. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2015/2016 w szkołach                          

i placówkach  prowadzonych przez powiat gryficki. 
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4. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/93/15 Rady Powiatu 

Gryfickiego oraz zmian w budżecie powiatu na 2016 rok. 

5. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/94/15 Rady Powiatu 

Gryfickiego w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu 

Gryfickiego na lata 2016-2030. 

6. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia pomocy finansowej innej jednostce 

samorządu terytorialnego. 

7. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia Regulaminu Społecznej Straży 

Rybackiej Powiatu Gryfickiego. 

8. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr XVIII/115/16 Rady Po-

wiatu Gryfickiego  z dnia 22 kwietnia 2016 r. 

9. Podjęcie uchwały Rady Powiatu  w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Starosty Po-

wiatu Gryfickiego. 

10. Przedstawienie informacji z analizy oświadczeń majątkowych złożonych  Staroście 

Powiatu. 

11. Przedstawienie informacji z analizy oświadczeń majątkowych złożonych 

Przewodniczącemu  Rady Powiatu.  

12. Interpelacje i zapytania radnych. 

13. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady oraz Przewodniczących Komisji. 

14. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

15. Wolne wnioski. 

16. Zakończenie posiedzenia. 
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Przewodniczący  Rady – Marek Gołuchowski  zapytał czy radni mają uwagi do protokołu            

z ostatniego posiedzenia. 

Radni nie mieli uwag. 

W wyniku głosowania przy „17” głosach „za” został przyjęty protokół z ostatniego               

posiedzenia.  

 

 

Ad 2)  

Sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu między sesjami. 

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski zapytał czy radni mają pytania do sprawozdania 

z prac Zarządu Powiatu.  

Radni nie mieli uwag. 

Radni jednogłośnie przyjęli sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu między sesjami.                 

Sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu między sesjami stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Ad 3)  

Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2015/2016 w szkołach                          

i placówkach  prowadzonych przez powiat gryficki. 

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski zapytał czy radni mają pytania do przedstawio-

nej informacji. 

Radni nie mieli uwag. 

Radni jednogłośnie przyjęli informację o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 

2015/2016 w szkołach i placówkach  prowadzonych przez powiat gryficki. 

 

Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2015/2016 w szkołach                          

i placówkach  prowadzonych przez powiat gryficki, stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
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Ad 4) 

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/93/15 Rady             

Powiatu Gryfickiego oraz zmian w budżecie powiatu na 2016 rok. 

Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/93/15 Rady                            

Powiatu Gryfickiego oraz zmian w budżecie powiatu na 2016 rok odczytał Radny Jan            

Trafny. 

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski  zapytał czy radni mają pytania do odczytanego 

projektu uchwały. 

Radni nie mieli pytań. 

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski poprosił o przegłosowanie projektu uchwały.     

W wyniku głosowania przy „17” głosach „za”, została podjęta uchwała Nr XXIII/147/16         

w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/93/15 Rady Powiatu Gryfickiego oraz zmian w budżecie 

powiatu na 2016 rok, która  stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

 

Ad 5) 

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/94/15 Rady Powia-

tu Gryfickiego w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej            

Powiatu Gryfickiego na lata 2016-2030. 

Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/94/15 Rady Powiatu       

Gryfickiego w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu                

Gryfickiego na lata 2016-2030 odczytał Radny Ryszard Maliński. 

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski  zapytał czy radni mają pytania do odczytanego 

projektu uchwały. 

Radni nie mieli pytań. 

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski poprosił o przegłosowanie projektu uchwały.     

W wyniku głosowania przy „17” głosach „za”, została podjęta uchwała Nr XXIII/148/16         
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w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/94/15 Rady Powiatu Gryfickiego w sprawie uchwalenia 

zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu  Gryfickiego na lata 2016-2030, która  

stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

Ad 6) 

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia pomocy finansowej innej               

jednostce samorządu terytorialnego. 

Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie w sprawie udzielenia pomocy finansowej innej               

jednostce samorządu terytorialnego odczytał Radny Jan Trafny. 

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski  poinformował, że projekt uchwały szczegółowo 

został omówiony na komisjach przez Panią radną Renatę Teresę Korek. 

Radny Sławomir Sidor zapytał jakie to będą eksponaty. 

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski  odpowiedział, że to będą meble. 

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski poprosił o przegłosowanie projektu uchwały.     

W wyniku głosowania przy „17” głosach „za”, została podjęta uchwała Nr XXIII/149/16         

w sprawie udzielenia pomocy finansowej innej jednostce samorządu terytorialnego, która  

stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

Ad 7) 

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia Regulaminu Społecznej Straży 

Rybackiej Powiatu Gryfickiego. 

Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia Regulaminu Społecznej Straży Rybac-

kiej Powiatu Gryfickiego odczytał Radny Ryszard Maliński. 

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski  zapytał czy radni mają pytania do odczytanego 

projektu uchwały. 

Radni nie mieli pytań. 

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski poprosił o przegłosowanie projektu uchwały.     

W wyniku głosowania przy „17” głosach „za”, została podjęta uchwała Nr XXIII/150/16         

w sprawie uchwalenia Regulaminu Społecznej Straży Rybackiej Powiatu Gryfickiego, która  

stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 
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Ad 8) 

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr XVIII/115/16 Rady            

Powiatu Gryfickiego  z dnia 22 kwietnia 2016 r. 

Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr XVIII/115/16 Rady            

Powiatu Gryfickiego  z dnia 22 kwietnia 2016 r. odczytał Radny Jan Trafny. 

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski  zapytał czy radni mają pytania do odczytanego 

projektu uchwały. 

Radni nie mieli pytań. 

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski poprosił o przegłosowanie projektu uchwały.     

W wyniku głosowania przy „17” głosach „za”, została podjęta uchwała Nr XXIII/151/16         

w sprawie zmiany uchwały Nr XVIII/115/16 Rady Powiatu Gryfickiego  z dnia 22 kwietnia 

2016 r, która  stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

 

Ad 9) 

Podjęcie uchwały Rady Powiatu  w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Starosty 

Powiatu Gryfickiego. 

Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr XVIII/115/16 Rady            

Powiatu Gryfickiego  z dnia 22 kwietnia 2016 r. odczytał Przewodniczący Rady Marek    

Gołuchowski. 

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski  zapytał czy radni mają pytania do odczytanego 

projektu uchwały. 

Radni nie mieli pytań. 

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski poprosił o przegłosowanie projektu uchwały.     

W wyniku głosowania przy „14” głosach „za”, „3” głosach „wstrzymujących” została       

podjęta uchwała Nr XXIII/152/16  w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Starosty           

Powiatu Gryfickiego, która  stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 
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Ad 10) 

Przedstawienie informacji z analizy oświadczeń majątkowych złożonych  Staroście 

Powiatu.  

Informację z analizy oświadczeń majątkowych przedstawił Starosta Powiatu Gryfickiego 

Kazimierz Sać. Informacja z analizy oświadczeń majątkowych złożonych  Staroście Powiatu 

stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad 11) 

Przedstawienie informacji z analizy oświadczeń majątkowych złożonych 

Przewodniczącemu  Rady Powiatu.  

Informację z analizy oświadczeń majątkowych przedstawił Przewodniczący Rady Powiatu 

Marek Gołuchowski. Informacja z analizy oświadczeń majątkowych złożonych 

Przewodniczącemu  Rady Powiatu stanowi załącznik do protokołu.  

 

Ad 12) 

Interpelacje i zapytania radnych. 

Radny Grzegorz Burcza  złożył dwa zapytania oraz jeden wniosek: 

- dotyczące realizacji zdań wykonywanych przez Powiatowe Centrum Marketingu Rozwoju 

Gospodarczego i Integracji Europejskiej, 

- dotyczące stopnia wykonywania Planu Rozwoju Lokalnego Powiatu Gryfickiego. Radny 

Grzegorz  Burcza  złożył jeden wniosek o udostępnienie informacji publicznej. 

 

Ad 13) 

Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady oraz Przewodniczących Komisji. 

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski odczytał korespondencję, która wpłynęła do     

Biura Rady między sesjami. 

List od posła Stanisława Gawłowskiego. List został przekazany  do Komisji Polityki Gospo-

darczej celem zajęcia stanowiska. 
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Informacja  z dnia 25 października 2016 r., od Pani Joanny Butyńskiej  w sprawie skargi  na 

radnego Grzegorza Burczę została odczytana przez Przewodniczącego Rady Marka                   

Gołuchowskiego. 

 

Starosta Kazimierz Sać wyraził zdanie, że żyjemy w kraju w którym  można  wyrazić swoje 

emocje w różnych kwestiach. Nie spotkałem się by ktoś komuś zabraniał manifestować.    

Żyjemy w kraju, gdzie żyją różne narodowości.  Jestem przeciwny aborcji. W kraju w którym 

żyje w pamięci piętno wojny światowej, obozy ś, obozy ludzi śmierci, synonimem okropnego 

bestialstwa są SS. Żyjemy w kraju gdzie  każdy będzie miał prawo do własnej wypowiedzi. 

Jeśli mamy  swój  światopogląd to mamy prawo mówić. Jeśli łamiemy prawo to od tego są 

odpowiednie instytucje. Każdy ma prawo wyrażać swój pogląd. 

 

Mieszkanka Powiatu Gryfickiego wyraziła zdanie, że Pan Starosta Kazimierz Sać nasłał poli-

cję chodzi o lokal w Płotach. 

 

Starosta Kazimierz Sać wyjaśnił, że policja nie podlega Staroście. 

 

Radny Wiesław Szydlik po co te dyskusje, skoro my  nie możemy ocenić  radnego.                

Zawnioskował o zamknięcie dyskusji. 

 

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski wyraził zdanie, że zna radnego i wie czym na co 

dzień się zajmuje, widać działalność Pana Grzegorza Burczy , ale nie może się zgodzić z tym, 

ponieważ wystarczyło by powiedzieć przepraszam Panie radny. Wiemy czym była formacja 

SS. Nie możemy sobie pozwolić na takie zachowanie. 

 

Przewodnicząca Związku Sybiraków wyraziła zdanie, że śledziła prasę regionalną, w każdej 

gazecie przeczytałam, że Pan Grzegorz Burcza  przeprosił używając tego słowa. Te przepro-

siny się ukazały, czemu maja służyć te podpisy czyli inne działania chodzi o petycję. Dodała, 

że pod petycją podpisy składały dzieci, to się w głowie nie mieści. 
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Starosta Kazimierz Sać  wyraził zdanie gdyby faktycznie dzisiaj Pan Burcza  wspomniał, że 

umieścił przeprosiny. Starosta zwrócił się  do Przewodniczącej Związku Sybiraków , że bar-

dzo  Panią szanuję i będę szanował ale nie wolno porównywać ludzi z SS. Dodał, że Jeden 

Pan popełnił błąd , nie tu  siedzący, a jeżeli chodzi o dzieci to dobrze, że znają historię Polski. 

 

 

 

Mieszkanka Powiatu Gryfickiego  wyraziła zdanie, że Pan Starosta Kazimierz Sać  w dniu 

referendum w sprawie odwołania  Burmistrza Gminy Płotów  nasłał funkcjonariuszy policji 

do lokalu referendalnego do Płot. 

 

 

Starosta Kazimierz Sać wyraził zdanie, że to są kłamstwa przeciwko niemu, poprosił o zapis  

do protokołu wypowiedzi Pani – mieszkanki Powiatu Gryfickiego. 

 

 

Radny Grzegorz Burcza   kto chciał przeczytać mój profil o przeprosinach to przeczytał, nie 

rozumiem nagonki, kłamstw. Ja do tematu odniosłem się szybko. 

 

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski wyraził zdanie, że otrzymał pismo  i nie może 

pisma schować. Rada Powiatu nie wypracowała stanowiska . Radny przeprosił  oficjalnie 

wszystkich których porównał z formacją SS. 

 

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski odczytał skargę od Pana Burczy po czym wyja-

śnił, że uchwała o takim numerze nie istnieje a także z taką data rada nie obradowała, dnia 21 

czerwca sesji nie było.  

 

 

Radny Grzegorz Burcza wyraził zdanie, że uzupełnił dokumenty do Wojewody. 
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Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski ja nie wiem co i kiedy Pan do Wojewody pisze, 

ja odnoszę się do pisma, które  wpłynęło do rady. Sugeruję o odrzucenie skargi nie ma takiej 

uchwały. Jak Pan radny właściwie złoży zapytanie co do skargi to my się odniesiemy. Ja nie 

mogę sam rozstrzygać skarg. 

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski poprosił o przegłosowanie skargi. W wyniku 

głosowania przy 1 głosie  wstrzymującym , pozostałych głosach za  skarga   od radnego 

Grzegorza Burczy została odrzucona. 

 

 

Ad 14) 

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski wyraził zdanie, że Pan Grzegorz Burcza 

otrzymał odpowiedzi na interpelacje i zapytania. Dodał, że dyżur w miesiącu listopadzie peł-

ni  radny Jan Trafny. W grudniu dyżur będzie pełnił  Przewodniczący Rady Marek                

Gołuchowski. 

 

Ad 15) 

Wolne wnioski. 

Radny Grzegorz Burcza złożył dwa zapytania oraz jeden wniosek  o udostępnienie  informa-

cji publicznej.  

 

Pani Joanna Butyńska zapytała Pana Radnego Grzegorza Burcze , gdzie ma honor, dodała, że 

Pan radny nikogo z protestujących nie przeprosił. Po czym dodała, by radny Grzegorz Burcza 

nie nachodził jej w pracy. 
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Ad 16)                             

Zakończenie posiedzenia. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad  Przewodniczący Rady – Marek Gołuchowski 

zamknął posiedzenie XXIII sesji Rady Powiatu  o godz. 11.40.  

 
 

 

Protokół sporządziła                                                                   Przewodniczący Rady Powiatu  

Justyna Roszyk 

                                                                                                         Marek Gołuchowski 

Gryfice, 07.11.2016 r. 

 

 
 

 

 
 Nr 1 -  Lista obecności radnych. 

 Nr 2 – Lista obecności zaproszonych gości. 

 Nr 3 – Porządek obrad. 

 Nr 4-   Sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu między sesjami. 

 Nr 5 - Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2015/2016 w szkołach  i placówkach  prowadzonych przez powiat gryficki. 

 Nr 6-  uchwała Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/93/15 Rady Powiatu Gryfickiego oraz zmian w budżecie powiatu na 2016 rok. 

 Nr 7- uchwała Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/94/15 Rady Powiatu Gryfickiego w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej 

prognozy finansowej Powiatu Gryfickiego na lata 2016-2030. 

Nr 8 – uchwała Rady Powiatu w sprawie udzielenia pomocy finansowej innej jednostce samorządu terytorialnego. 

Nr 9 -  uchwała Rady Powiatu w sprawie uchwalenia Regulaminu Społecznej Straży Rybackiej Powiatu Gryfickiego. 

Nr 10 -uchwała Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr XVIII/115/16 Rady Powiatu Gryfickiego  z dnia 22 kwietnia 2016 r. 

Nr 11- uchwała Rady Powiatu  w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Starosty Powiatu Gryfickiego. 

Nr 12 -informacja z analizy oświadczeń majątkowych złożonych  Staroście Powiatu 

Nr 13- informacja z analizy oświadczeń majątkowych złożonych Przewodniczącemu  Rady Powiatu.  

 

 

 

Uwagi do protokołu: 

.................................................................................................................................................................................. .... 

...................................................................................................................................................................................... 

Protokół przyjęto na posiedzeniu w dniu ........................................................... . 

 


